Российская Федерация
Новгородская область Валдайский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 17.01.2020 № 4-рг
д. Ивантеево

	О мероприятиях по переходу на электронные сведения
о трудовой деятельности сотрудников

В связи с изменением Трудового кодекса и законодательства об индивидуальном персонифицированном учете в системе обязательного пенсионного страхования:
1. Бирюковой Н.К., главному специалисту Администрации Ивантеевского сельского поселения:
     1.1. организовать и проконтролировать работу по переходу на электронные сведения о трудовой деятельности сотрудников, а именно:
а) в срок до 01.04.2020 года проверить готовность технического и программного обеспечения Администрации Ивантеевского сельского поселения к передаче электронных сведений о трудовой деятельности работников в ПФР;
    б) в срок до 01.04.2020 года внести дополнения об электронных сведениях о трудовой деятельности сотрудников в Правила внутреннего трудового распорядка и Инструкцию по кадровому делопроизводству и представить их мне на утверждение;
в)  в срок до 01.03.2020 года разработать и утвердить шаблоны уведомления работников о праве оставить бумажную трудовую книжку и заявлений о выборе формы трудовой книжки или выдаче сведений о трудовой деятельности;
1.2. в срок до 31 декабря 2020 года обеспечить письменное уведомление работников о праве выбора формы трудовой книжки;
1.3. в срок до 30 июня 2020 года провести разъяснительную работу и консультации с персоналом по вопросам перехода с бумажных трудовых книжек на электронные сведения о трудовой деятельности.
2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава  Ивантеевского
сельского поселения                                                                К.Ф. Колпаков

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]